HISTÓRICO: 

O Colegiado do Curso de Bacharelado em Agronomia (Noturno) recebeu o Parecer 

002/2025-NDE Agronomia-Noturno, acerca de alterações a serem realizadas no Projeto 

Pedagógico do Curso.  

Tais alterações consistem: 

a)​ Carga Horária total: 3.770h (Três mil, setecentas e setenta horas); 

b)​ Período de integralização: no mínimo de 10 semestres; 

c)​ Implementação de Atividades Complementares com carga horária de 63h; 

d)​ Alteração na  carga horária das atividades curriculares de extensão para 377h. 

PARECER -  Seguindo os trâmites legais, na 4ª sessão ordinária,  este Colegiado de Curso de